
Zápis z ustavuiícího zasedání Zastupitelstva obce Přibyslavice, konaného
dne 19. října 2022, od 17.00 hodin v sále obecního úřadu

Přítomni: Uhrová Ivana, Netolička Zdeněk, Ing. Macek Jan, Ing. Suchna Michal, Ing. Samek
Ivan, Mgr.Mašková Alena, Bc. Vilímová Jana, Škorpík Milan, Vejmělková Jana

Za veřejnost: Vyhlídal Zdeněk, Večeřa Jiří, Bc. ŠkarvadováVladimíra, Uher Jarmila,

Navrkalová Marie, Netoličková Lenka

Zahájení, složení slibu člena zastupitelstva obce

Zasedání Zastupitelstva obce Přibyslavice (dále též jako „zastupitelstvo”) bylo zahájenou
v 17.00 hodin dosavadní starostkou obce Ivanou Uhrovou (dále jako „předsedající”).

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce (při prezenci) předáno osvědčení o
zvolení členem zastupitelstva obce podle 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do

zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném mění, předána k podpisu
Informace o povinnosti mlčenlivosti neuvolněného člena zastupitelstva obce.

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s S 91
odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo se do 15

dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování

(lhůta uplynula dne 7. října 2022, žádný návrh nebyl podán). Informace podle 93 odst. I

zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Přibyslavice zveřejněnav souladu se
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od II. října 2022 do 20. října 2022. Současně byla
zveřejněnana „elektronické úřední desce”. V souladu s Jednacím řádem zastupitelstva obce
byla rovněž v elektronické podobě zaslána všem členům zastupitelstva obce písemná
pozvánka s navrženýmprogramem jednání.

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1)
konstatovala, že přítomno je 9 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 9 členů

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (S 92 odst. 3 zákona o obcích).

Předsedající v souladu s S 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva
ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornila přítomné členy zastupitelstva, že
odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za následek zánik mandátu (S 55
zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů,
v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v 69 odst. 2 zákona o
obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci
budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Přibyslavice a jejich občanů a řídit se Ústavou
a zákony České republiky.” Jmenovitě vyzvala přítomné členy zastupitelstva ke složení
slibu pronesením slova „slibuji” a podpisem na připraveném archu (příloha č. 2).



Zádnýčlen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

Určení ověřovatelů zápisu (Š 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele

Předsedající určila ověřovatele zápisu Ing. Michala Suchny, Milana Škorpíka a Bc.
Vilímovou Janu, zapisovatelem Ing. Jana Macka.

Návrh usneseníČ.1/1/2022

Zastupitelstvo obce Přibyslavice určuje ověřovatele zápisu Ing. Michala Suchny, MilanaŠkorpíka a Bc. Vilímovou Janu, zapisovatelem Ing. Jana Macka.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 1/1/2022 bylo schváleno

Schválení programu

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zaslanou
členům zastupitelstva obce v elektronické podobě a v souladu s informací zveřejněnouna
úřední desce. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. Před hlasováním dala
předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům.

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu.

Návrh usnesení č. 2/1/2022

Zastupitelstvo obce Přibyslaviceschvaluje následující program ustavujícího zasedání :

I)

II)

III)

Volba starosty a místostarosty
Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni (S 71
odst. 1 písm. a/ zákona o obcích)
Určení způsobu volby starosty a místostarosty
Volba starosty

Volba místostarosty
Zřízení finančního a kontrolního výboru
Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
Volba předsedy finančního výboru
Volba členů finančního výboru
Volba předsedy kontrolního výboru
Volba členů kontrolního výboru

Diskuse

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č.2/1/2022 bylo schváleno



Bod I - Volba starosty a místostarosty

Určenípočtu místostarostů:

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Členka
zastupitelstva obce Jana Vejmělková navrhla, aby byli voleni 2 místostarostové. Předsedající
dala hlasovat o návrhu na jednoho místostarostu.

Návrh usnesení č. 3/1/2022

Zastupitelstvo obce Přibyslaviceschválilo zvolení jednoho místostarostu.

Výsledekhlasování: Pro 5 Proti 4 Zdrželi se 0

Usnesení č.3/1/2022 bylo schváleno

Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni:

Předsedající dále navrhla, ve vazbě na ustanovení 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby člen

zastupitelstva obce byl uvolněn pouze pro výkon funkce starosty obce. Jiné návrhy nebyly vzneseny.

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit svéstanovisko.
Žádné stanovisko nebylo vzneseno.

Návrh usnesení č. 4/1/2022

Zastupitelstvo obce Přibyslavicev souladu s 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích určuje,
žepro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva obce uvolněn.

Výsledekhlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 4/1/2022 bylo schváleno

Určenízpůsobu volby starosty a místostarosty:

Předsedající podala návrh na veřejnéhlasování volby starosty a místostarosty a dala o tomto
návrhu hlasovat.

Návrh usnesení č. 5/1/2022

Zastupitelstvo obce Přibyslaviceschvaluje veřejný způsob volby starosty a místostarosty
způsobem uvedeným předsedajícím.

Výsledek hlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 5/1/2022 bylo schváleno

Volba starosty obce

Předsedající seznámila se způsobem veřejné volby. Nejdříve bude přistoupeno k volbě
starosty a po jeho zvolení, případně po nezvolení žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě
místostarosty. Členové zastupitelstva obce byli vyzvání k podání návrhů na kandidáty starosty



obce. Člen zastupitelstva obce Zdeněk Netolička navrhl kandidátku na starosty Ivanu
Uhrovou. Členka zastupitelstva obce Mgr.Alena Mašková navrhla kandidáta na starostu Janu
Vejmělkovou. Předsedající dala o druhém návrhu hlasovat.

Návrh na starostu obce Vejmělkovou Janu

Výsledek hlasování: Pro 4, Proti 5 Zdrželi se 0

Návrh na starostku obce Uhrovou Ivanu
Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 4 Zdrželi se 0

Návrh usneseníč. 6/1/2022

Zastupitelstvo obce Přibyslavicevolí starostkou obce Přibyslavice Ivanu Uhrovou

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 4 Zdrželi se 0

Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno

Po zvolení starostky pokračovala novězvolená starostka ve vedení zasedání (dále vedena
jako „předsedající”)

Volba místostarosty obce

Členovézastupitelstva obce byli vyzvání k podání návrhů na kandidáty místostarosty obce.
Člen zastupitelstva obce Ing. Jan Macek navrhl na kandidáta na místostarosty Zdeňka
Netoličky. Členka zastupitelstva obce Jana Vejmělková navrhla kandidáta na místostarostu
Milana Škorpíka. Předsedající dala o návrzích hlasovat.

Návrh na místostarostu obce Netolička Zdeněk

Výsledek hlasování: Pro 5. Proti 4 Zdrželi se 0

Návrh na místostarostu obce ŠkorpíkaMilana
Výsledek hlasování: Pro 4, Proti 5 Zdrželi se 0

Návrh usneseníč. 7/1/2022

Zastupitelstvo obce Přibyslavice volí místostarostou obce Přibyslavice Zdeňka Netoličku
Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 4 Zdrželi se 0

Usnesení č. 7/1/2022 bylo schváleno

Bod II - Zřízení finančního a kontrolního výboru
Předsedající úvodem tohoto bodu informovala o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor
GI 17 odst. 2 a 84 odst. 2 písm. 1./ zákona o obcích), neboť funkční období výborů
předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo
určuje počet členů výborů, který musí být lichý (S 117 odst. 3 zákona o obcích, přičemž
finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně tři členy (SI 19 odst. 1 zákona o obcích). Členy



výborumohou být členové zastupitelstva obce i jiné osoby, pouze předsedou výborumůžebýt
jen člen zastupitelstva (SI 17 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního
výboru nemůžebýt starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující

rozpočtové a účetní práce na obecním úřadu (SI 19 odst. 1 zákona o obcích).

Předsedající navrhla, aby zastupitelstvo zřídilo finanční a kontrolní výbor, přičemž každý
z nich bude mít tři členy. Jiný návrh nebyl podán. Před hlasováním byla dána možnost
zastupitelům i přítomnýmobčanům sdělit svéstanovisko. Zádné stanovisko nebylo vzneseno.

Návrh usnesení č. 8/1/2022

Zastupitelstvo obce Přibyslavice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba výbory
budou tříčlenné.

Výsledekhlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 8/1/2022 bylo schváleno

Volba předsedy finančního výboru

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů. Byly podány následující
návrhy: člen zastupitelstva obce Zdeněk Netolička navrhl, aby za předsedu finančního výboru
byl zvolen Ing. Jan Macek Před hlasováním byla daná možnost zastupitelům i přítomným
občanům sdělit svéstanovisko. Po té bylo přistoupeno k hlasování.

Návrh usnesení č. 9/1/2022

Zastupitelstvo obce Přibyslavicevolí předsedou finančního výboru Ing. Jana Macka.

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 2 (Vejmělková Jana, Mgr. Mašková
Alena)

Usnesení č. 9/1/2022 bylo schváleno

Volba členů finančního

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podávání návrhů na členy finančního
výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Ing. Jan Macek navrhl zvolit
členem finančního výboru Milana Škorpíka a Bc. Janu Vilímovou. Před hlasováním byla dána
možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Po té dala o návrhu
hlasovat.

Návrh usnesení č. 10/1/2022

Zastupitelstvo obce Přibyslavice volí členy finančního výboru Bc. Janu Vilímovou a
Milana Škorpíka.

Výsledekhlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se 1 (Milan Škorpík)

Usnesení č. 10/1/2022 bylo schváleno



Volba předsedy kontrolního výboru

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podání návrhů. Byly podány následující
návrhy: člen zastupitelstva obce Ing. Jan Macek navrhl, aby za předsedy kontrolního výboru
byl zvolen Ing. Ivan Samek. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným
občanům sdělit svéstanovisko. Žádnéstanovisko nebylo vzneseno.

Návrh usnesení č. 11/1/2022

_Zastupitelstvo obce Přibyslavice volí předsedou kontrolního výboru Ing. Ivana Samka.

Výsledekhlasování: Pro 9 Proti 0 Zdrželi se 0

Usnesení č. 11/1/2022 bylo schváleno

Volba členů kontrolního výboru

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva obce k podávání návrhů na členy kontrolního
výboru. Byly podány následující návrhy: Člen zastupitelstva Ing. Jan Macek navrhl zvolit
členem kontrolního výboru Ing. Michala Suchny a Janu Vejmělkovou Před hlasováním byla
dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Po té dala o návrhu
hlasovat.

Návrh usnesení č. 12/1/2022

Zastupitelstvo obce Přibyslavicevolí členy kontrolního výboru Ing. Michala Suchny a
Janu Vejmělkovou.

Výsledek hlasování: Pro 8 Proti O Zdrželi se I (Jana Vejmělková)

Usnesení č. 12/1/2022 bylo schváleno

Bod 111- Diskuse

Diskusi zahájil ing. Jan Macek a informoval o přípravách návrhu rozpočtu na rok 2023 a o
tom, že členové zastupitelstva obce již byli elektronicky vyzváni k podávání návrhů. Starostka
obce doplnila, že s podklady a případnými návrhy jednotlivých členů zastupitelstva k přípravě
rozpočtu budou členové zastupitelstva podrobně seznámeni na příštím zasedání zastupitelstvaobce, které se uskuteční ve středu 16. listopadu 2022.

Starostka obce sdělila přítomným, že v letošním roce byly zahájeny přípravy na pořízeníZměny č.l Územníhoplánu obce Přibyslavice a pro spolupráci byla určenazastupitelstvemobce bývalá starostka obce Uhrová Ivana. Pokud nikdo z novězvolených členů zastupitelstva
obce nemá námitek a souhlasí s tím, aby spolupráci na pořízení Změny č.l Územníhoplánu
obce Přibyslavice vykonávala nově zvolená starostka obce Uhrová Ivana, tak budeme
hlasovat o usnesenív následujícím zněmí:



Návrh usneseníč. 13/1/2022

Zastupitelstvo obce Přibyslavicebere na vědomí, žezastupitelkou určenouke spolupráci
při pořizování Změny č.l Územního plánu Přibyslavice je i nadále paní Ivana Uhrová.

Výsledek hlasování: Pro 9, Proti 0, Zdrželi se 0

Předsedající ukončila zasedání zastupitelstva obce v 18 hodin

Přílohy zápisu:

1. Prezenční listina
2. Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva obce
3. Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle 93 odst. 1 zákona o

obcích.
4.

Zápis byl vyhotoven dne: 21 .října 2022

Zapisovatel:

Ověřovatelé:

Starostka obce:

Místostarosta obce:

Ing. Jan Macek... ....

Ing. Michal Suchna.

Bc. Jana Vilímová. ....
l...

..

Milan Škorpík...

Ivana Uhrová....
... . .

Zdeněk Netolička. .


